спеціалістів у сфері міжнародного права трактувати його як декларацію. Тим не

менше, створена за договором організація проіснувала до середини ХІХ століття

до кримської війни, хоча протиріччя в альянсі спостерігалися уже з 20-х років.

Договір Священного союзу було укладено в Парижі 14 (26) вересня

1815 р. урядами Росії, Австрії та Пруссії. Це була достатньо розпливчата заява

про взаємодопомогу і співробітництво усіх християнських держав. Відповідно

до норм угоди, правителі Росії, Австрії та Пруссії повинні були «відчувати себе

членами єдиного народу християнського і вважатися государями, призначеними

російського міністерства закордонних справ було заперечене таке судження та

зазначено, що договір містить «непорушні основи європейського миру і

загального добробуту». Невизначеність формулювань акта пізніше була

уточнена ще в одному договорі про Четверний союз, підписаному

уповноваженими Росії в Парижі 8 (20) листопада 1815 р., вже після поразки

Наполеона при Ватерлоо, при підготовці до укладення мирного договору з

Францією8.

Не лише держави, які не були учасниками Священного союзу, а й члени

альянсу боялися Росії. Багато хто з них погоджувалися з думкою Наполеона,

висловленою на острові Св.

This has led many international law professionals to treat it

as a declaration. The organization had existed until the mid-19th century before the

Crimean War, although contradictions in the alliance have been around since the

1920s.

The treaty of the Holy Alliance was concluded in Paris on September 14 (26)

1815 by the governments of Russia, Austria and Prussia. It was a rather vague

statement about the mutual assistance and cooperation of all Christian states.

Under the terms of the treaty, everyone who recognized him could join the

alliance. After approval, almost all European rulers, except the Pope, the head of the